

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Diretor(a), SIDNEI PENZO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor especialmente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

HOMOLOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO E ADJUDICAR O(s) OBJETO(s), nestes termos

Processo nº	0056/2022	Data de Emissão:	02/03/2022	Data Abertura	15/03/2022
Licitação nº	PR04/2022	Data Homologação	15/03/2022	Data Adjudicação	15/03/2022
Modalidade	PREGAO PRESENCIAL			Tipo Cotação	01 - Por Item
Tipo Licitação	01 - Menor Preço			Prazo de entrega	30 DIAS
Tipo de Objeto	06 - Aquisição de Bens			Forma Pagto.	10 DIAS ÚTEIS
Objeto da Licitação	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS, DESTINADOS À EXECUÇÃO DE CABINE ELÉTRICA JUNTO À EAT-11				

Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Qtia. Licitada	Total Licitado	Qtia. Adquirida	Total Adquirido
00003	ARRUELA LISA 1/4"	UN	0,20	20,00	4,00	20	4,00
00008	BARRA ROQUEÁVEL DE 1M 1/4	UN	16,50	1,00	16,50	1	16,50
00012	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	0,30	10,00	3,00	10	3,00
00013	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 3"	UN	25,00	1,00	25,00	1	25,00
00014	CABO 16 mm2 1KV	MT	13,90	4,00	55,60	4	55,60
00019	CABO DE ALUMÍNIO AWG 2 CA - PADRÃO CELESC	KG	62,80	6,00	376,80	6	376,80
00020	CABO DE COBRE 750V 70° 1,5MM²	MT	1,25	15,00	18,75	15	18,75
00023	CABO EXTRA FLEXÍVEL 35mm² 1KV	MT	31,29	3,00	93,87	3	93,87
00025	CAIXA DE INSPEÇÃO 30X30X40CM	UN	35,00	1,00	35,00	1	35,00
00027	CAIXA PVC 2X4cm	UN	1,75	2,00	3,50	2	3,50
00029	CARTUCHO VERMELHO	UN	5,00	4,00	20,00	4	20,00
00031	CONECTOR AMPACTINHA TIPO 1 (25/35)	UN	11,50	2,00	23,00	2	23,00



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DOMINGOS OMIZOLLO, Nº 477

CEP: 89.665-000

CAPINZAL

CNPJ Nº: 82.782.079-0001/14

00033	UN	50,00	1,00	50,00	1	50,00
CONECTOR SPLIT BOLT 150mm²						
00034	UN	9,65	4,00	38,60	4	38,60
CONECTOR TIPO CUNHO CABO 2/2						
00035	UN	4,33	8,00	34,64	8	34,64
CONECTOR TIPO SAPATA PARA CABO 35mm²						
00036	UN	6,84	2,00	13,68	2	13,68
CONECTOR TIPO SAPATA PARA CABO 50mm²						
00037	UN	37,00	1,00	37,00	1	37,00
CONJUNTO FITA DE AÇO GALV. COM PRESILIAS						
00038	UN	159,00	2,00	318,00	2	318,00
CONJUNTO SUPORTE PARA TRANSFORMADOR						
00039	UN	450,00	1,00	450,00	1	450,00
CRUZETA DE CONCRETO OU FERRO GALVANIZADO 90X90X210cm						
00042	UN	13,90	1,00	13,90	1	13,90
DISJUNTOR MONOFASICO DE 10A CURVA B						
00051	UN	18,27	3,00	54,81	3	54,81
GANCHO PARA OLHAL						
00054	UN	95,00	3,00	285,00	3	285,00
ISOLADOR BASTAO POLIMERICO 25KV						
00055	UN	12,00	2,00	24,00	2	24,00
ISOLADOR DE BT 30X30CM M6						
00059	UN	64,13	1,00	64,13	1	64,13
MÃO FRANCESA PERF. 726MM						
00060	UN	19,00	3,00	57,00	3	57,00
OLHAL P/ PARAFUSO FERRO MOD. 5000						
00061	UN	4,00	10,00	40,00	10	40,00
PARAFUSO 3.9X32mm						
00062	UN	21,00	10,00	210,00	10	210,00
PARAFUSO DE AÇO 5/16X3/4"						
00063	UN	12,00	4,00	48,00	4	48,00
PARAFUSO M6 X 1/4"						
00064	UN	12,37	3,00	37,11	3	37,11
PARAFUSO MAQ. 5/8" 160MM						
00065	UN	6,56	4,00	26,24	4	26,24
PARAFUSO MAQ. 5/8" 45MM						



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DOMINGOS OMIZOLLO, Nº 477

CEP: 89.665-000

CAPINZAL

CNPJ Nº: 82.782.079-0001/14

00066	UN	14,48	5,00	72,40	5	72,40
PARAFUSO MAQ. 5/8" 250MM						
00067	UN	353,28	3,00	1.059,84	3	1.059,84
PARA-RAIO POLIMETRICO 21KV-10KA						
00068	UN	55,00	1,00	55,00	1	55,00
PLACA PERIGO ALTA TENSÃO						
00070	UN	0,50	20,00	10,00	20	10,00
PORCA 1/4"						
00071	UN	0,40	15,00	6,00	15	6,00
PORCA 5/16						
00074	UN	0,60	20,00	12,00	20	12,00
REBITE 5X16'						
00077	UN	8,90	21,00	186,90	21	186,90
TERMINAL DE PRESSÃO TIPO OLHAL CABO 70MM²						
00078	UN	25.000,00	1,00	25.000,00	1	25.000,00
TRANSFORMADOR TRIFÁSICO A ÓLEO 112,5 KVA WEG						

R\$ 28.879,27 28.879,27

Total Fornec.: KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVIÇO ELÉTRICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Qtia.Licitada	Total Licitado	Qtia.Adquirida	Total Adquirido
00001	ALÇA PARA CABO 2 CA AWG	UN	7,95	4,00	31,80	4	31,80
00002	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA UM ELEMENTO	UN	25,00	1,00	25,00	1	25,00
00004	ARRUELA QUADRADA 5/8"	UN	0,97	12,00	11,64	12	11,64
00005	ARUELA DE ALUMÍNIO 1"	UN	1,30	8,00	10,40	8	10,40
00006	ARUELA DE ALUMÍNIO 3"	UN	9,00	4,00	36,00	4	36,00
00007	ARUELA LISA 5/16"	UN	0,25	25,00	6,25	25	6,25
00009	BARRAMENTO DE COBRE 40X3MM	KG	290,00	1,00	290,00	1	290,00
00010	BUCHA DE ALUMÍNIO 1"	UN	2,00	8,00	16,00	8	16,00



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DOMINGOS OMIZOLLO, Nº 477

CEP: 89.665-000

CAPINZAL

CNPJ Nº: 82.782.079-0001/14

00011	UN	9,00	4,00	36,00	4	36,00
BUCHA DE ALUMÍNIO 3"						
00015	MT	56,00	24,00	1.344,00	24	1.344,00
CABO COBRE 1KV EPR - 70MM2 AZUL						
00016	MT	56,00	24,00	1.344,00	24	1.344,00
CABO COBRE 1KV EPR - 70MM2 CINZA						
00017	MT	56,00	24,00	1.344,00	24	1.344,00
CABO COBRE 1KV EPR - 70MM2 PRETO						
00018	MT	56,00	24,00	1.344,00	24	1.344,00
CABO COBRE 1KV EPR - 70MM2 VERMELHO						
00021	MT	27,99	35,00	979,65	35	979,65
CABO DE COBRE NU 35mm²						
00022	MT	40,00	35,00	1.400,00	35	1.400,00
CABO DE COBRE NU 50mm²						
00024	UN	285,00	1,00	285,00	1	285,00
CAIXA BEP 35X50X20cm						
00026	UN	870,00	1,00	870,00	1	870,00
CAIXA MDR 55X68X25cm PADRÃO CELESC						
00028	UN	920,00	1,00	920,00	1	920,00
CAIXA TC TIPO 1 - 55x68x25 - PADRÃO CELESC						
00030	UN	320,00	1,00	320,00	1	320,00
CHAPA POLICABONATO TRANSPARENTE COM ESPESSURA 3mm de (60x40) cm						
00032	UN	26,00	7,00	182,00	7	182,00
CONECTOR DUPLO P/ HASTE TERRA						
00040	UN	3,00	6,00	18,00	6	18,00
CURVA 90° PVC 1"						
00041	UN	38,00	3,00	114,00	3	114,00
CURVA 90° PVC 3"						
00043	UN	50,00	1,00	50,00	1	50,00
DISJUNTOR TRIF. 125A - ICC 35KA CURVA C						
00044	UN	445,00	1,00	445,00	1	445,00
DISJUNTOR TRIF. 175A - ICC 35KA CURVA C						
00045	UN	120,00	3,00	360,00	3	360,00
DPS CLASSE 1 275VCA 45 KA						
00046	MT	6,00	7,00	42,00	7	42,00
DUTO CORRUGADO LARANJA 1/2						



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DOMINGOS OMIZOLLO, Nº 477

CEP: 89.665-000

CAPINZAL

CNPJ Nº: 82.782.079-0001/14

00047	UN	19,00	6,00	114,00	6	114,00
ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1"						
00048	UN	90,00	3,00	270,00	3	270,00
ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3"						
00049	UN	25,00	1,00	25,00	1	25,00
FITA AUTO FUSAO 10M						
00050	UN	6,00	1,00	6,00	1	6,00
FITA ISOLANTE 20M						
00052	UN	133,00	8,00	1.064,00	8	1.064,00
HASTE TERRA 5/8" x 2,40MT 15,88MM						
00053	UN	8,00	1,00	8,00	1	8,00
INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES						
00056	UN	12,00	1,00	12,00	1	12,00
LAMPADA LED 15W						
00057	UN	2,80	6,00	16,80	6	16,80
LUVA PARA DUTO PVC 1"						
00058	UN	14,00	6,00	84,00	6	84,00
LUVA PARA DUTO PVC 3"						
00069	UN	6,00	1,00	6,00	1	6,00
PLAFOM PVC PARA LAMPA E27						
00072	UN	3.490,00	1,00	3.490,00	1	3.490,00
POSTE CONCRETO PRE-MOLD DT 11-600 DAN						
00073	UN	525,00	1,00	525,00	1	525,00
QUADRO DE COMANDO 60X40X25cm						
00075	UN	8,00	1,00	8,00	1	8,00
RONDANA DE PORCELA						
00076	UN	790,00	3,00	2.370,00	3	2.370,00
TAMPA DE FERRO 70X46cm "ENERGIA ELÉTRICA" 125KN						
00079	UN	25,90	20,00	518,00	20	518,00
TRILHO PARA CONTATOR/DISJ						
00080	UN	21,00	1,00	21,00	1	21,00
TUBO DE SILICONE DE 300G						

Total Fornec.: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRAULICOS EIRELI ME R\$ 20.362,54 20.362,54



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DOMINGOS OMIZOLLO, N° 477

CEP: 89.665-000

CAPINZAL

CNPJ N°: 82.782.079-0001/14

Valor total do Processo Licitatório.....R\$ 49.241,81 49.241,81

Autorizo a emissão da(s) Nota(s) de Empenho(s) correspondente(s)

Capinzal - SC, 15 de março de 2022


SIDNEI PENZO
Diretor